
Možnosti přístupu pro postižené uživatele

Firma Microsoft se zavazuje vytvářet produkty a služby, jejichž využití bude jednoduché pro každého. Tato nápověda nabízí 
informace o následujících novinkách, produktech, a službách, které učiní produkty firmy Microsoft přístupnější pro postižené 
občany. Další informace najdete v nápovědě systému Windows nebo v příručce k Windows 95.

Přizpůsobení Microsoft Windows, Microsoft Windows NT, a Microsoft Windows 95

Poznámka
Tato informace platí pouze pro uživatele, kteří zakoupili zmíněné produkty firmy Microsoft ve Spojených státech. Pokud 

jste si pořídili Microsoft Windows, Windows NT, nebo Windows 95 mimo území Spojených států, váš programový balík Windows 
obsahuje podpůrnou informační kartu se seznamem služeb podpory firmy Microsoft, telefonními čísly a adresami. Chcete-li zjistit, 
jestli jsou produkty a služby popsané v tomto tématu nápovědy dostupné v místě, kde žijete, kontaktujte příslušnou filiálku firmy 
Microsoft.



Přístupové balíky pro Microsoft Windows 3.1 a Microsoft Windows NT

Microsoft dodává přístupové balíky pro Microsoft Windows a Microsoft Windows NT, které nabízejí uživatelům, kteří jsou 
pohybově nebo sluchově postiženi, lepší ovládání počítačů s Windows nebo Windows NT. Přístupové balíky jsou dodávány 
pouze v angličtině. Tyto programové balíky obsahují funkce, které:

Umožňují stisk kombinace kláves SHIFT, CTRL a ALT jedním prstem.
Ignorují náhodný stisk chybných kláves.
Umožňují změnit rychlost opakování znaku při držení stisknuté klávesy, nebo umožňují opakování znaku vypnout úplně.
Předcházejí znakům navíc, pokud nechtěně stisknete klávesu více než jedenkrát.
Umožňují ovládat ukazatel myši pomocí klávesnice.
Umožňují ovládat klávesnici a myš počítače pomocí náhradního zařízení.
Vizuálně uživatele upozorní, pokud počítač pípne nebo vydá jiný zvuk.

Přístupový balík pro Microsoft Windows je obsažen v knihovně ovladačů Microsoft Windows v souboru Accp.exe. Přístupový 
balík pro Microsoft Windows NT je obsažen v Poznámce k aplikaci firmy Microsoft WN0789. Pokud máte modem, můžete si 
stáhnout soubor Accp.exe nebo WN0789.exe. Jedná se o samorozbalovací soubory dostupné v těchto síťových službách:

CompuServe
GEnie
Microsoft Partner Network
Různé vývěskové služby (například vývěsky v síti Association of PC User)
Ve složce /SOFTLIB/MSLFILES na Internetových serverech FTP.MICROSOFT.COM a WWW.MICROSOFT.COM.



Doplňkové pomůcky k rozšíření přístupu

Existuje široká škála hardware a software od jiných firem usnadňující postiženým uživatelům obsluhu osobních počítačů. K 
různým typům produktů, určeným pro operační systémy MS-DOS, Microsoft Windows, a Microsoft Windows NT, patří:

Programy, které zvýrazní nebo změní barvy na obrazovce pro uživatele s vadami zraku.
Programy, které jsou schopné vyjádřit informace z obrazovky Braillovým písmem nebo syntetizovanou lidskou 

řečí pro uživatele, kteří jsou slepí nebo mají potíže se čtením.
Hardwarové a softwarové doplňky, které změní chování myši a klávesnice.
Programy, které umožní uživateli "psát" pomocí myši nebo vlastního hlasu.
Seznamy slov a frází, které umožňují psát rychleji a s menším množstvím úderů.

Náhradní vstupní zařízení, jako jsou jednoduché přepínače nebo zařízení pro ovládání dechem pro ty, kteří nemohou 
používat myš nebo klávesnici.



Uživatelské úpravy Microsoft Windows, Microsoft Windows NT, a Windows 95

Je mnoho způsobů, jak změnit vzhled a chování Microsoft Windows nebo Microsoft Windows NT a přizpůsobit tak počítač svým 
zrakovým a pohybovým schopnostem bez potřeby doplňkového software nebo hardware. Zde je zahrnuto i zobrazování a 
chování myši a klávesnice. Možné metody úprav závisí na vašem operačním systému. Poznámky k aplikaci popisují specifické 
metody, přístupné pro každý operační systém.

Odpovídající informace o úpravách operačního sytému pro postižené najdete v příslušné poznámce k aplikaci.

Operační systém Poznámka k aplikaci

Microsoft Windows 3.0 WW0786.txt

Microsoft Windows 3.1 WW0787.txt

Microsoft Windows for Workgroups 3.1 WG0788.txt

Microsoft Windows NT 3.1 a 3.5 WN0789.exe

Microsoft Windows 95 WN1062




